
 
Prefettura -Ufficio territoriale del Governo 

di Treviso 

 

Prot. 25734/2024/Pers. 
  
VISTO il D.M. 23 luglio 2020, registrato alla Corte dei Conti in data 12 agosto 2020, con il 

quale, in applicazione del DPCM 22 maggio 2015 e del DPCM 11 giugno 2019 n. 78 sono 

stati rideterminati i posti di funzione riservati ai Dirigenti di seconda fascia – Area Funzioni 

Centrali dell’Amministrazione civile dell’Interno; 

VISTO il D.M. del 13 novembre 2020, registrato alla Corte dei Conti in data 9 dicembre 

2020, con il quale è stata disposta la graduazione economica delle posizioni funzionali; 

VISTO il Decreto ministeriale 31 marzo 2022 di modifica dei predetti decreti ministeriali 23 

luglio 2020 e 13 novembre 2020;  

VISTO l'articolo 19 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il decreto ministeriale 5 agosto 2003 e successive modificazioni ed integrazioni, 

recante "I criteri e le modalità per l'affidamento, l'avvicendamento e la revoca degli incarichi 

ai dirigenti di seconda fascia dell'Amministrazione civile dell'interno"; 

VISTO il bando di mobilità straordinaria in data 8 novembre 2023 per il conferimento dei 

posti di funzione dei dirigenti di II fascia Area funzioni centrali dell’Amministrazione civile 

dell’Interno, sia presso gli Uffici centrali che periferici, individuando, tra quest’ultimi anche il 

posto di funzione di Dirigente dell’Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività 

Contrattuale e Servizi Generali di questa Prefettura-U.T.G.;  

VISTO il decreto ministeriale in data 1° dicembre 2023, con il quale sono state approvate le 

graduatorie relative a tale procedura di mobilità straordinaria, in esito alla quale la Dr.ssa 

Irene Borghetti è risultata destinataria del suddetto posto di funzione;  

VISTA la nota prot. n. 28476 del 20 marzo 2024, con la quale il Ministero dell’Interno ha 

comunicato che l’incarico di Dirigente dell’Ufficio in argomento dovrà essere conferito a 

decorrere dal 2 aprile 2024 alla predetta Dr.ssa Irene Borghetti; 

VISTA la declaratoria dei compiti assegnati all’Ufficio contabilità gestione finanziaria attività 

contrattuale e servizi generali di questa Prefettura;  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale con qualifica dirigenziale 

del comparto Ministeri;  

VISTA la dichiarazione di incompatibilità del Dirigente sull’insussistenza di cause di 

inconferibilità e di incompatibilità di cui all’art. 20 comma 1, del decreto legislativo 8 aprile 

2013, n. 39;  

PRESO ATTO che in data odierna è stato stipulato il contratto individuale, per il 

conferimento del predetto incarico dirigenziale; 

RITENUTO, pertanto, di procedere, a decorrere dal 2 aprile 2024, alla preposizione del 

dirigente dell’incarico in parola; 

 

 

 



 
Prefettura -Ufficio territoriale del Governo 

di Treviso 

 

 

 

DECRETA 

 

in attuazione di quanto disposto dal Ministero dell’Interno, ai sensi dell’art. 19 – comma 2 - 

del Decreto legislativo 30.3.2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni, l’incarico di 

Dirigente dell’Ufficio contabilità gestione finanziaria attività contrattuale e servizi generali 

della Prefettura – UTG di Treviso viene conferito, a decorrere dal 2 aprile 2024 e con durata 

quinquennale, alla Dr.ssa Irene Borghetti, nata a Venezia l’11 febbraio 1984, in quanto 

destinataria del posto funzione all’esito alla procedura di mobilità summenzionata. 

La predetta Dirigente, nello svolgimento dell’incarico, dovrà assicurare l’efficace 

espletamento di tutte le competenze attribuite all’Ufficio contabilità gestione finanziaria 

attività contrattuale e servizi generali di questa Prefettura – Ufficio Territoriale di Governo, 

così come riportato nell’allegato A (Tabella 19-BIS) Al DM 23 Luglio 2020; 

Inoltre dovrà: 

• garantire il coordinamento dei vari uffici del servizio summenzionato; 

• pianificare ed ottimizzare la gestione degli affari concernenti l’attività finanziaria 

contabile contrattuale e patrimoniale di questa Prefettura; 

• ottimizzare le procedure in materia di gestione del personale contrattualizzato; 

La Dr.ssa Irene Borghetti svolgerà inoltre tutte le attività necessarie per il raggiungimento di 

specifici obiettivi di volta in volta assegnati in relazione alle specifiche contingenze 

emergenti, nei limiti di validità del contratto stipulato in pari data.   

La suddetta Dirigente persegue, altresì, nell'ambito del vigente sistema di valutazione della 

performance, l'obiettivo relativo al rispetto dei tempi di pagamento previsti dalle disposizioni 

vigenti, di cui all'art. 4 bis del decreto legge n. 13 del 24 febbraio 2023 convertito in legge 21 

aprile 2023, n. 41. Ai fini della corresponsione della retribuzione di risultato di cui al citato 

art. 4bis del decreto legge 24 febbraio 2023, n. 13, si applica quanto previsto dalla circolare 3 

gennaio 2024, n. 1 emanata di concerto tra il Dipartimento della Ragioneria Generale dello 

Stato e il Dipartimento della Funzione Pubblica. 

L’incarico conferito con il presente provvedimento potrà essere revocato, prima della 

scadenza sopraindicata, per le ragioni e modalità previste dall’art. 21, comma 1 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni. 

Il presente decreto sarà trasmesso agli organi di controllo, secondo le disposizioni vigenti. 

 

Treviso 2 aprile 2024  

     

d’ordine del Prefetto 

IL VICE PREFETTO VICARIO  

(Roccoberton) 


		2024-04-02T17:19:14+0200
	TREVISO




